



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2026 al 30/06/2026

07/07/2026 08:06

Ejercicio: 2026

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	13.187.655.043,72	6.117.098.455,74	6.117.098.455,74
Fuentes Financieras	774.166.410,73		0,00
Total	13,961,821,454.45	6.117.098.455,74	6.117.098.455,74
De libre disponibilidad	13.961.821.454,45	6.117.098.455,74	6.117.098.455,74
Total	13,961,821,454.45	6.117.098.455,74	6.117.098.455,74
2. Extrapresupuestarios			281.184.190,06
Total General (1+2)	13,961,821,454.45	6.117.098.455,74	6.398.282.645,80

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	6.117.098.455,74
II. GASTOS CORRIENTES	6.883.381.060,79
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-766.282.605,05
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	34.273.667,88
VI. INGRESOS TOTALES	6.117.098.455,74
VII. GASTOS TOTALES	6.917.654.728,67
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-800.556.272,93
IX. FUENTES FINANCIERAS	1.439.475.804,88
X. APLICACIONES FINANCIERAS	638.919.531,95

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.456.746.682,21	0,00	667.406.559,71	667.406.559,71	667.406.559,71
Bienes de consumo	5.677.928.521,20	32.006.755,23	3.359.777.170,43	2.905.179.343,18	2.719.425.323,30
Servicios no personales	5.738.295.191,87	0,00	3.369.050.885,32	3.310.795.157,90	2.794.021.153,80
Bienes de uso	424.250.001,00	0,00	84.847.630,37	30.162.840,37	30.162.840,37
Activos financieros	24.109.131,46	0,00	4.110.827,51	4.110.827,51	4.110.827,51
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	640.491.926,71	0,00	638.919.531,95	638.919.531,95	638.554.531,95
Total	13.961.821.454,45	32.006.755,23	8.124.112.605,29	7.556.574.260,62	6.853.681.236,64
2. Extrapresupuestarios				284.614.022,21	256.977.478,68
Total General (1+2)	13.961.821.454,45	32.006.755,23	8.124.112.605,29	7.841.188.282,83	7.110.658.715,32

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000002 - 16 Prestaciones Afiliados	5.260.245.191,87	0,00	3.166.568.906,88	3.166.568.906,08	2.650.154.901,98
1120000002 - 17 Refaccion DOSEM	200.000.000,00	0,00	6.054.533,37	6.054.533,37	6.054.533,37
Actividades Centrales	7.861.084.335,87	32.006.755,23	4.312.569.633,09	3.745.031.289,22	3.558.917.269,34
Partidas no asignables a programas	640.491.926,71	0,00	638.919.531,95	638.919.531,95	638.554.531,95
Total Organismos Descentralizados	13.961.821.454,45	32.006.755,23	8.124.112.605,29	7.556.574.260,62	6.853.681.236,64
Total General	13.961.821.454,45	32.006.755,23	8.124.112.605,29	7.556.574.260,62	6.853.681.236,64



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2026 al 30/06/2026

07/07/2026 08:06

Ejercicio: 2026

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	805.675.925,21	100000000 ACTIVO	278.672.217,32
Ingresos del Período:	6.398.282.645,80	110000000 ACTIVO CORRIENTE	106.313.409,10
Gastos del Período:	7.110.658.715,32	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	172.358.808,22
Saldo final:	93.299.855,69		
Demostración del Saldo		200000000 PASIVO	-756.243.693,60
CAJA	937.215,42	210000000 PASIVO CORRIENTE	-756.243.693,60
111210101 Cta. Cte. N° 9925/9	37.049.431,22	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
111230101 Cuenta de Terceros N° 50794/5	55.313.209,05		
Total Disponibilidades:	93.299.855,69	300000000 PATRIMONIO	477.571.476,28
		310000000 PATRIMONIO PUBLICO	477.571.476,28
		311000000 Capital fiscal	-74.726,57
		312000000 Resultados de la cuenta corriente	477.646.202,85
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-554.113.006,98
		312200000 Resultado del ejercicio	1.031.759.209,83
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	6.117.098.455,74
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	6.917.654.728,67
RESULTADO DEL ART. 43	-800.556.272,93
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	774.166.410,73
Servicios de la deuda	638.919.531,95
RESULTADO DEL ART. 44	-665.309.394,15

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2026	Ejecutado Ene-Jun 2026	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000002 16 Prestaciones Afiliados				
0 Atención Médica Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	37.190	0	0	0
1 Atención Odontológica (Cantidad Afiliados Atendidos)	15.800	0	0	0
10 Tratamiento fertilidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	12	0	0	0
11 Atención Psicopedagogía afilidos (Cantidad Afiliados Atendidos)	3.200	0	0	0
12 Acompañante terapéutico a afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	780	0	0	0
2 Atención Psicologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	6.500	0	0	0
3 Atención Kinesiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	1.500	0	0	0
4 Atención Pedicura Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	1	0	0	0
5 Atencion fonoaudiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	3.400	0	0	0
6 Atencion tratamientos de obesidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	12	0	0	0
7 Atencion diabeticos (Cantidad Afiliados Atendidos)	315	0	0	0
8 Ciragias Refractiva (Cantidad Afiliados Atendidos)	1	0	0	0
9 Cirugia Flebología Laser (Cantidad Afiliados Atendidos)	10	0	0	0